PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

                        Байкаловского муниципального района

Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2023 г.  № 34-п
с. Байкалово

О создании муниципального казенного учреждения

 «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Байкаловского сельского поселения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Байкаловского сельского поселения и внесения в них изменений» утвержденным постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29.11.2010  № 521-п, Уставом Байкаловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения.

2. Наделить полномочиями учредителя казенного учреждения администрацию Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области.

3. Специалисту 1 категории (по юридическим вопросам) Кошелевой М.С. разработать Устав муниципального казенного учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения.

4. Основной целью создания казенного учреждения определить -  выполнение работ, оказания муниципальных услуг и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.

5. Настоящее постановление разместить в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и на официальном сайте Байкаловского сельского поселения в сети «Интернет»: www.bsposelenie.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Байкаловского сельского поселения           _________________   Д.В. Лыжин

Байкаловского муниципального района

Свердловской области